

**Lucrări de reparație a intrării
blocului chirurgical, construcția
gardului interior a Spitalului
Clinic Municipal,,Sfântul
Arhanghel Mihail,,
(denumirea obiectivului)**

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 210 331,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	481,200	32,00	15 398,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	344,608	32,00	11 027,46
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	103,578	32,00	3 314,50
4.	7123010010200	Betonist	h-om	41,250	32,00	1 320,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,380	32,00	268,16
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	176,800	32,00	5 657,60
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	37,832	32,00	1 210,63
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,060	32,00	193,92
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	11,545	32,00	369,44
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,485	32,00	2 351,52
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,568	32,00	434,18
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,083	32,00	34,66
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,611	32,00	467,55
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,900	32,00	572,80
15.	7422010060100	Timplar	h-om	57,072	32,00	1 826,30
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,010	32,00	384,32
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	197,238	32,00	6 311,62
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,612	32,00	115,58
		Total manopera				51 258,64

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	7,596	13,00	98,75
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	25,921	10,00	259,21
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,109	220,00	23,98
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,070	220,00	1 775,40
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,910	5,00	34,55
6.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,029	3 200,00	92,80
7.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,029	3 200,00	92,80

8.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,199	3 200,00	636,80
9.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	3,149	50,00	157,45
10.	2320166200676	White spirit	kg	1,200	10,00	12,00
11.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	3,435	6,00	20,61
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	3,535	40,00	141,40
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,200	25,00	405,00
14.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	80,768	35,00	2 826,88
15.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,040	8,00	16,32
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,905	25,00	97,62
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,248	22,00	27,46
18.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	46,024	25,00	1 150,60
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,600	10,00	6,00
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,320	10,00	13,20
21.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	55,080	10,00	550,80
22.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	1,420	10,00	14,20
23.	2551447335247	Praf de frecat	kg	30,781	12,00	369,37
24.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	32,401	1,50	48,61
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 826,469	1,50	4 239,70
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,162	120,00	19,44
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,310	3,00	18,93
28.	26531021008311	Tink	kg	195,270	35,00	6 834,45
29.	26611128008000	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	82,622	500,00	41 311,00
30.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	13,005	950,00	12 354,75
31.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,835	0,00	0,00
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,371	0,00	0,00
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	67,500	2,00	135,00
34.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	29,118	50,00	1 455,90
35.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	9,180	20,00	183,60
36.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	29,376	12,00	352,51
37.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	1,836	13,00	23,87
38.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	2,149	12,00	25,79
39.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	220,252	13,00	2 863,28
40.	2732103646000	Panouri (vagonca)	m2	15,620	125,00	1 952,50
41.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	84,000	40,00	3 360,00
42.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,734	12,00	8,81
43.	2811236309200	Ancoraj met. tip "inel-con" pt. fascicole	buc	68,000	5,00	340,00
44.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,000	1 500,00	6 000,00
45.	28121063060001	Portita metalica pliantsa	m2	1,700	1 000,00	1 700,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,420	18,00	25,56
47.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,790	35,00	27,65
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	480,000	0,50	240,00
49.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	55,080	1,00	55,08
50.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,859	18,00	15,46
51.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	31,590	10,00	315,90
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,579	1,90	3,00
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,357	19,00	177,79
54.	4100126202818	Apa	m3	0,352	19,00	6,69
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,945	2,00	21,89
Total materiale de construcții						92 940,36

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,148	10,00	1,48
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,240	10,00	2,40

3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,836	15,00	27,54
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,929	15,00	43,93
5.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,752	10,00	7,52
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,846	5,00	4,23
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,141	10,00	51,41
8.	2952270003200	Presa cu autodeclavetare pt. armaturi intinse	h-ut	34,000	10,00	340,00
9.	2952270003338	Electropompa de 4, 5 kw de inalta presiune 600 atm; pentru pretensionat armaturi	h-ut	34,000	5,00	170,00
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	7,500	10,00	75,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,301	15,00	49,51
12.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,602	20,00	12,04
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,509	20,00	10,18
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,090	120,00	250,80
15.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	1,350	10,00	13,50
		Total utilaje de construcții				1 059,54

Total	lei	145 258,54
CNAM	22,50 %	11 533,19
Cheltuieli de transport	4,00 %	3 717,61
Cheltuieli de regie	5,00 %	8 025,47
Beneficiu de deviz	4,00 %	6 741,39
Total	100,00 +	175 276,20
TVA	20,00 %	35 055,24

Total deviz:

**210 331,4
4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)